ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

        Số:          /UBND-VX                            Bình Định, ngày       tháng      năm 2023

Về việc đề xuất việc điều chỉnh
danh mục đầu tư thuộc Đề án

nâng cao năng lực hoạt động hệ
thống y tế cơ sở của tỉnh Bình

Định giai đoạn 2022-2025

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế; Kế hoạch và Đầu tư;

Xây dựng; Tài chính;

- UBND huyện Phù Cát.

Theo đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại Tờ trình số 08/TTr-UBND ngày

22/05/2023 về việc xin điều chỉnh danh mục thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt
động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025 đối với công

trình: Cải tạo, nâng cấp Trạm Y tế xã Cát Minh, huyện Phù Cát (Huyện Phù cát đã
gửi Tờ trình này cho các Sở); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định
giai đoạn 2022-2025 (sau đây gọi tắt là Đề án) được HĐND tỉnh ban hành tại Nghị
quyết số 46/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 và được UBND tỉnh ban hành tại Quyết

định số 3101/QĐ-UBND ngày 23/9/2022. Vì vậy, việc điều chỉnh danh mục đầu tư
các công trình thuộc Đề án này phải được kiểm tra, rà soát, trình HĐND tỉnh theo

quy định.
Để chuẩn bị hồ sơ theo quy trình, giao Sở Y tế (cơ quan chủ trì trình Đề án)

chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài chính và các cơ
quan, đơn vị, địa phương liên quan tổng hợp rà soát, nghiên cứu, đề xuất theo quy
định, đảm bảo đầu tư hệ thống y tế cơ sở có hiệu quả, tránh lãng phí; báo cáo

UBND tỉnh trước 30/6/2023.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, UBND các
huyện, thị xã, thành phố kịp thời đề xuất UBND tỉnh điều chuyển vốn của các dự
án thực hiện chậm tiến độ quy định hoặc không thực hiện vì lý do khách quan cho

các dự án khác đủ thủ tục, hồ sơ theo quy định.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

  PCT Lâm Hải Giang;

- UBND các huyện, thị xã, TP;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K1, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

     Lâm Hải Giang

3610 05 06